

Constructia scurgerii din beton a apelor pluviale

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 290 771,08 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul : Constructia scurgerii din beton a apelor pluviale , str. I. Iachir (lungimea traseului 250m) in s . Abaclia				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	1,410	1 975,53 0,00	2 785,50 0,00
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapatarii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	42,000	123,60 123,60	5 191,20 5 191,20
3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	8,000	71,82 0,00	574,56 0,00
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	54,000	585,80 59,40	31 633,20 3 207,60
5	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2	142,000	213,30 120,00	30 288,60 17 040,00
6	CC03B1	Montare plase sudate la inaltime peste 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp	kg	1 145,750	18,99 2,40	21 761,20 2 749,80
7	CA03C3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin , pereti sub cota zero , preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C10/8(BS10/B150)	m3	51,000	1 915,98 495,00	97 714,78 25 245,00
8	AcE10A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu	m3	0,480	1 919,58 636,00	921,40 305,28

1	2	3	4	5	6	7
		apa circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana				
9	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inclare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului	buc	2,000	5 210,88 0,00	10 421,75 0,00
10	DE16B	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat intre 0,02 mc/buc si 0,100 mc/buc inclusiv	buc	2,000	1 548,90 11,40	3 097,80 22,80
		Total Capitolul : Constructia scurgerii din beton a apelor pluviale , str. I. Iachir (lungimea traseului 250m) in s . Abaclia Inklusiv salariu				204 389,99 53 761,68

		Cheltuieli directe	lei	204 389,99
		Asigurarea sociala	24,00 %	12 902,80
		Cheltuieli de transport	5,00 %	6 756,43
		Total	100,00 +	224 049,22
		Cheltuii de regie	5,00 %	11 202,46
		Total	100,00 +	235 251,68
		Beneficiu de deviz	3,00 %	7 057,55
		Total	100,00 +	242 309,23
		TVA	20,00 %	48 461,85
		Total deviz: Inklusiv salariu		290 771,08 53 761,68

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Constructia scurgerii din beton a apelor pluviale

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 290 771,08 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	400,350	60,00	24 021,00
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	34,373	60,00	2 062,38
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,380	60,00	22,80
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	258,440	60,00	15 506,40
5.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	3,456	60,00	207,36
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	139,980	60,00	8 398,80
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	57,417	60,00	3 445,02
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,632	60,00	97,92
Total manopera						53 761,68

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,110	380,00	41,80
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	62,100	380,00	23 598,00
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	36,494	380,00	13 867,72
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	39,652	450,00	17 843,40
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,426	4 200,00	1 789,20
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	2,272	4 200,00	9 542,40
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,142	4 200,00	596,40
8.	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,002	4 200,00	8,40
9.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,058	350,00	20,30
10.	2010237318750	Distantieri	buc	343,725	1,20	412,47
11.	2320187315789	Decofrol	kg	17,040	25,00	426,00
12.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	14 908,320	2,27	33 841,89
13.	26611264330012	Inel prefabricat pt. camine KИ-10-9a (0,23 m3)	buc	2,000	733,33	1 466,66
14.	26611264330911	Inel de reazem KИO-1(0,02 m3)	buc	2,000	266,67	533,34
15.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KИ-7-3 (0,05 m3)	buc	2,000	310,83	621,66
16.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KИД-10 (0,18 m3)	buc	2,000	583,33	1 166,66
17.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KИ-10-9 (0,24 m3)	buc	2,000	733,38	1 466,77
18.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KИП1-10-1(0,10 m3)	buc	2,000	583,33	1 166,66
19.	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,065	1 500,00	97,50
20.	2664102101126	Var	kg	0,054	6,30	0,34
21.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,005	1 450,00	7,25
22.	2666122800611	Element prefabricat din beton armat	buc	2,014	1 500,00	3 021,00
23.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	5,729	15,60	89,37
24.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	14,200	18,50	262,70
25.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	11,457	18,50	211,95
26.	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,000	35,00	0,00
27.	2873122004100	Plase sudate	kg	1 157,207	15,50	17 936,71

28.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	17,040	22,50	383,40
29.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,039	22,50	0,88
30.	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	2,000	2 000,00	4 000,00
31.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	7,100	35,00	248,50
32.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	15,012	22,50	337,77
33.	4100126202818	Apa	m3	5,400	22,50	121,50
Total materiale de construcții						135 128,60

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	22,680	180,00	4 082,40
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	11,340	55,00	623,70
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,802	450,00	360,90
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,512	380,00	574,56
5.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	6,190	450,00	2 785,50
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	30,600	27,50	841,50
7.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,097	450,00	493,65
8.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	12,750	450,00	5 737,50
Total utilaje de construcții						15 499,71

Cheltuieli directe	lei	204 389,99
Asigurarea sociala	24,00 %	12 902,80
Cheltuieli de transport	5,00 %	6 756,43
Total	100,00 +	224 049,22
Cheltuii de regie	5,00 %	11 202,46
Total	100,00 +	235 251,68
Beneficiu de de viz	3,00 %	7 057,55
Total	100,00 +	242 309,23
TVA	20,00 %	48 461,85

Total deviz:

290 771,08

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Constructia scurgerii din beton a apelor pluviale **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul : Constructia scurgerii din beton a apelor pluviale , str. I. Iachir (lungimea traseului 250m) in s . Abaclia				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 975,53 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	450,00	1 975,53
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			123,60 123,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	60,00	123,60
3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			71,82 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	380,00	71,82
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			585,80 59,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	380,00	437,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	22,50	2,25
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	55,00	11,55
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	180,00	75,60
5	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2			213,30 120,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	60,00	10,80
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,8200	60,00	109,20
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	35,00	1,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1000	18,50	1,85
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	22,50	2,70
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0030	4 200,00	12,60
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 200,00	4,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0160	4 200,00	67,20
6	CC03B1	Montare plase sudate la inaltime peste 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp	kg			18,99 2,40
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	60,00	1,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,60
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	15,50	15,65
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,60	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,50	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,20	0,36
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0007	450,00	0,31
7	CA03C3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin , pereti sub cota zero , preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton armat	m3			1 915,98 495,00

1	2	3	4	5	6	7
		clasa C10/8(BS10/B150)				
	7123010010200	Betonist	h-om	7,8500	60,00	471,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	60,00	24,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	2,27	663,57
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	450,00	349,87
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	380,00	271,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	22,50	6,62
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	27,50	16,50
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	450,00	112,50
8	AcE10A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3			1 919,58 636,00
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	7,2000	60,00	432,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,4000	60,00	204,00
	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,1330	1 500,00	203,13
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1200	350,00	42,29
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0100	1 450,00	15,10
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,2260	380,00	87,08
	2664102101126	Var	kg	0,1100	6,30	0,71
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0800	22,50	1,83
	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,0040	4 200,00	17,50
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,0360	450,00	915,94
9	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului	buc			5 210,88 0,00
	26611264330911	Inel de reazem KII-O-1(0,02 m3)	buc	1,0000	266,67	266,67
	26611264330012	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9a (0,23 m3)	buc	1,0000	733,33	733,33
	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	733,38	733,38
	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KII-7-3 (0,05 m3)	buc	1,0000	310,83	310,83
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KIIII1-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	583,33	583,33
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KIIII-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	583,33	583,33
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,0000	35,00	0,00
10	DE16B	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat intre 0,02 mc/buc si 0,100 mc/buc inclusiv	buc			1 548,90 11,40
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,1900	60,00	11,40
	2666122800611	Element prefabricat din beton armat	buc	1,0070	1 500,00	1 510,50
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0600	450,00	27,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.